新疆独山子大庆东路 2号天利高新董事

会秘书办公室

新疆独山子大庆东路 2号天利高新证券

信息部

电话 0992-3655959 0992-3877118

传真 0992-3659999 0992-3659999

电子信箱 tlgx_ren@sina.com tlgx_xy7262@sina.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

新疆独山子天利高新技术股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 2 页 共 27 页

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年

度期末增减（％）

总资产 3,115,972,021.65 2,674,079,131.31 16.53

所有者权益（或股东权益） 1,146,193,525.58 639,129,496.21 79.43

每股净资产(元) 2.83 2.01 40.80

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同

期增减（％）

营业利润 25,658,269.05 8,438,185.23 204.07

利润总额 25,774,265.98 7,302,444.02 252.95

净利润 16,682,178.81 6,040,631.86 176.17

扣除非经常性损益的净利润 16,604,460.87 4,949,981.37 235.44

基本每股收益(元) 0.0503 0.0154 226.62

稀释每股收益(元) 0.0503 0.0154 226.62

净资产收益率(%) 1.46 0.95 增加 0.51 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 37,968,806.18 -144,305.53 -

每股经营活动产生的现金流量净额 0.0939 -0.0005 -

2.2.2 非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -11,211.00

除上述各项之外的其他营业外收支净额 127,207.93

其他非经常性损益项目 -38,278.99

合计 77,717.94

2.2.3 国内外会计准则差异

□适用 √不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位:股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

 数量
比例

（%）
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

（%）

一、有限售条件股份

1、国家持股

新疆独山子天利高新技术股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 3 页 共 27 页

2、国有法人持股 150,708,253 47.5 18,000,000   -15,865,199 2,134,801 152,843,054 37.80

3、其他内资持股 15,395,725 4.85 69,000,000   -15,395,725 53,604,275 69,000,000 17.07

其中：境内非国有法人持股 15,395,725 4.85 69,000,000   -15,395,725 53,604,275 69,000,000 17.07

   境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 151,200,000 47.65   31,260,924 31,260,924 182,460,924 45.13

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 317,303,978 100 87,000,000   87,000,000 404,303,978 100

3.2 股东数量和持股情况
单位：股

报告期末股东总数  46,816

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的股

份数量

新疆独山子天利实业总公司 国有法人 25.39 102,644,171 102,644,171 质押 40,000,000

新疆维吾尔自治区石油管理局 国有法人 16.34 66,064,082 50,198,883

北京科奥鑫投资有限公司 其他 2.47 10,000,000 10,000,000

新疆瀚阳投资有限公司 其他 2.47 10,000,000 10,000,000

新疆润源新技术有限责任公司 其他 2.47 10,000,000 10,000,000

新疆高新房地产有限责任公司 其他 2.47 10,000,000 10,000,000

北京南国紫钰轩餐饮有限公司 其他 1.73 7,000,000 7,000,000

北京富华创业投资管理有限公司 其他 1.73 7,000,000 7,000,000

红塔证券股份有限公司 其他 1.73 7,000,000 7,000,000

北京国瑞金泉投资有限公司 其他 1.51 6,110,000 5,000,000

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

新疆维吾尔自治区石油管理局 15,865,199 人民币普通股

中国建设银行-诺德价值优势股票型证券投资基金 1,500,000 人民币普通股

北京国瑞金泉投资有限公司 1,110,000 人民币普通股

长江证券有限责任公司 1,056,200 人民币普通股

徐亚明 1,005,300 人民币普通股

李旋 795,000 人民币普通股

翁亚绪 688,600 人民币普通股

李兰华 529,120 人民币普通股

张钢民 510,000 人民币普通股

徐金平 480,100 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动关系的说明

公司上述股东中，新疆润源新技术有限责任公司与新

疆高新房地产有限责任公司有关联关系。公司未知无

限售条件股东之间是否存在关联关系及一致行动人的

情况，未知前十名股东和其他股东之间关联关系情

况。

新疆独山子天利高新技术股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 4 页 共 27 页

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

□适用 √不适用

§4 董事、监事和高级管理人员

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

□适用 √不适用

§5 董事会报告

5.1 主营业务分行业、产品情况表